
SMLOUVA O DÍLO

na služby v rámci akce
„Projektový záměr pro účely podání žádosti o dotaci do OPŽP 2014 - 2020, 

specifický cíl 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných
chráněných území“

vedená u objednatele pod číslem: vedená u zhotovitele pod číslem:
SMLDEU 24-72/2018 02-0-3454-7698/18

Tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012, občanský zákoník (dále jen ,,NOZ“), následující strany:

Správa Krkonošského národního
Sídlo:
IČ: 00088455 
Bankovní spojení:

parku Vrchlabí
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
DIČ: CZ00088455 

 

Statutární orgán: PhDr. Robin Bóhnisch
Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Luděk Khol, náměstek ředitele
Zástupce ve věcech technických: Ing. Jakub Kiska, Vedoucí oddělení investic

(dále jen „Objednatel")

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Praha 5, Nábřežní 4, PSČ 150 56

DIČ: CZ47116901

Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
Ing. Jan Cihlář, ředitel divize 02 
Ing. Kateřina Koutecká Hánová,

(dále jen „Zhotovitel")

IC: 47116901 
Bankovní spojení:

Statutární orgán:

Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:

Výše uvedení zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že podle stanov, společenské 
smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

i



1 Předmět smlouvy
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 

spočívající v přepracování a kompletaci

Projektového záměru pro podání žádosti do Operačního programu životní prostředí 
pro období 2014 - 2020 (Prioritní osa 4, Specifický cíl 4.1 Zajistit příznivý stav 

předmětu ochrany národně významných chráněných území).

1.2 Zpracování Předmětu smlouvy bude provedeno pro následující povodí:

> Povodí Úpy,
) Povodí Čisté,
) Povodí Labe (včetně Malého Labe),
) Povodí Jizery,
> Povodí Jizerky.

Řešené území je dále vymezeno územím Krkonošského národního parku, případně 
s přesahem mimo toto území, pokud to bude nezbytné z hlediska hydrologické návaznosti.

1.3 Předmět plnění je věcně vymezen následovně:

Zpracování projektového záměru bude vycházet z již zpracovaného projektového záměru 
„Analýza odtokových poměrů včetně návrhu možných protipovodňových opatření v regionu 
Krkonošského národního parku - projektový záměr pro účely podání žádosti o dotaci do 
OPŽP 2014-2020“.

Projektový záměr bude přepracován dle požadavků SFŽP, Správy KRNAP, Ministerstva 
životního prostředí a případně dalších subjektů pro účely podání do osy 4 OPŽP. Budou 
akcentována opatření v krajině, nová zonace, problematika územního plánování, 
komplexních pozemkových úprav, fragmentace vodních toků aj.

Projektový záměr bude obsahovat předmět a návrh řešení včetně mapových výstupů, 
položkový rozpočet a harmonogram.
Součástí předmětu smlouvy jsou i nezbytné konzultace a projednání.

1.4 Práce budou zpracovány dle platných právních předpisů a zákonných norem v počtu 
2x paré tištěné + 1x na elektronickém nosiči (ve formátu PDF a editovatelné podobě - 
MS word, Excel a vektorové soubory *.dwg, *.shp, *.dgn v souřadnicích) dat 
v termínech uvedených v části „5. Doba plnění" této smlouvy.

1.5 Na základě zvláštní objednávky objednatele zajistí zhotovitel pro objednatele další 
požadovaná vyhotovení dokumentace.

1.6 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli 
Cenu (jak je definována níže).

2 Dílo a provedení díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a 
kvalitě podle této Smlouvy.

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.

2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy. 
Objednatel je oprávněn provádět kdykoli průběžnou kontrolu řádného plnění díla 
zhotovitelem stím, že by při kontrole neměl nepřiměřeně omezovat v provádění díla.

2



Závady při kontrole zjištěné je zhotovitel povinen odstranit v termínech a způsobem 
v zápise stanoveným. V případě, že zjištěné závady nebudou odstraněny v termínu 
nebo způsobem v zápise stanoveným, je objednatel oprávněn pozastavit platbu faktur, 
a to až do doby řádného odstranění závad.

2.4 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla. Na 
nevhodné nebo protiprávní příkazy objednatele musí písemně upozornit.

2.5 Dílo podle této Smlouvy bude provedeno v sídle zhotovitele.

2.6 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, avšak vždy 
na základě předchozí písemné žádosti.

3 Cena
3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 

Smlouvou cenu v celkové výši 66 500 Kč bez DPH (slovy: šedesátšesttisíc pětset 
korun českých) (dále jen ,,Cena“).

Cena bez DHP: 66 500 Kč

DPH 21%: 13 965 Kč

Cena s DPH: 80 465 Kč

4 Platební podmínky
4.1 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Fakturace proběhne po předání Díla 

prosté vad a nedodělků a po podepsání zjišťovacího protokolu (viz. Příloha č. 1) 
objednatelem.

4.2 Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura vystavená zhotovitelem, která bude 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude kopie 
oboustranně podepsaného Protokolu o předání a převzetí dle čl. 7 odst. 2 této 
smlouvy.

4.3 Fakturace bude probíhat po odevzdání celého Díla prosté vad a nedodělků.

Faktury budou vystaveny do 14 kalendářních dnů po předání a odsouhlasení příslušné 
části.

4.4 Odmítnout úhradu faktury má objednatel právo před lhůtou splatnosti pouze v případě, 
že nebudou naplněna související ustanovení této smlouvy a dílo má vady nebo faktura 
neobsahuje předepsané náležitosti daňového dokladu.

4.5 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení objednateli na podatelnu 
Správy KRNAP nebo na e-mail: podatelna@krnap.cz. Příloha musí být ve formátu PDF 
a musí mít náležitosti dle zákona a této smlouvy. V případě, že faktura nebude 
obsahovat některou z náležitostí stanovených právními předpisy nebo zjišťovací 
protokol o předání a převzetí díla specifikovaný v čl. 7 odst. 3 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn ji bez zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli k doplnění. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury objednateli.

3



4.6 Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn 
v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na 
daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý 
plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH v platném znění.

4.7 V případě prodlení s placením faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

4.8 Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke změně finančních předpisů, bude k ceně díla 
připočteno dle platných předpisů veškeré aktuální finanční zatížení, kterému bude 
provedení díla podléhat.

5 Doba plnění

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou v termínu 
do 4. 10. 2018 tak, aby bylo možno předložit žádost o dotaci na Operační program 
životní prostředí do 31. výzvy na Specifický cíl: 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu 
ochrany národně významných chráněných území.

5.2 Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla se sjednává smluvní pokuta za 
prodlení s plněním ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

6 Vlastnické právo

7 Předání a převzetí díla

7.1 Objednatel převezme provedené Dílo v místě sídla Objednatele.

7.2 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i 
případné výhrady Objednatele.

7.3 Po odstranění veškerých vad a nedodělků bude zhotovitelem připraven Zjišťovací 
protokol, který bude předložen objednateli k podpisu.

7.4 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 
provedením.

8 Povinnosti zhotovitele
8.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.

8.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na 
vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli 
skutečný stav prováděného Díla.

8.3 Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem 
použita pro jiné dílo, které by nevznikalo podle této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí 
být žádným způsobem zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Na všech výstupech a rozmnoženinách, pro které 
použije zhotovitel, jako podklad materiály zpracované jinou osobou musí být uveden 
jejich původ, nestanoví-li objednatel jinak.

8.4 Po kompletním převzetí díla objednatelem nebo při ukončení platnosti a účinnosti 
smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré

4



nespotřebované poskytnuté analogové podklady a všechny poskytnuté nosiče 
s podklady digitálními.

8.5 Po kompletním převzetí díla objednatelem nebo při ukončení platnosti a účinnosti 
smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen zajistit vymazání všech digitálních 
podkladů ze všech paměťových medií výpočetní techniky svojí a všech subdodavatelů. 
Zhotovitel si však, poskytl-li objednateli podle této smlouvy řádně a v úplnosti 
zhotovené dílo, ponechá ve svém řádně zabezpečeném archivu jednu kopii digitálních 
dat zhotoveného díla, která může být užita výhradně pro potřebu objednatele na jeho 
žádost a nebo sjeho písemným souhlasem. Předáním díla nebo jeho částí a 
zaplacením odměny za zhotovení díla, přechází veškerá vlastnická práva na 
objednatele.

8.6 Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen 
předat objednateli veškeré originály a kopie díla. Všechny části díla, které nebudou 
poskytnuty objednateli, je zhotovitel povinen zničit. Tím nejsou dotčena předchozí 
ustanovení tohoto článku.

9 Povinnosti objednatele
9.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.

9.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla 
dle této Smlouvy.

10 Odpovědnost za vady
10.1 Zhotovitel odpovídá za výsledky předmětu díla po dobu dvou let od předání a převzetí 

díla objednavatelem.

11 Závěrečná ustanovení
11.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti 
a účinnosti tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami.

11.2 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě náleží každé 
smluvní straně.

11.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 
pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, 
které předsmluvní ujednání učinily.

11.4 Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou 
považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí 
osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá 
strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.

11.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. 
V takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od 
výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné 
ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

11.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této Smlouvy.

11.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

5



11.8. Smluvní strany podpisem této smlouvy souhlasí se zveřejněním úplného znění této 
smlouvy včetně jejích změn a dodatků v registru smluv.

Příloha č. 1 - zjišťovací protokol

Ve Vrchlabí dne gáze# V Praze dne L 1- 08, 2013

Objednat^: Krkonošského národníl 

88455

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel

Správa Krkonošského národního parku

Zhotovitel:

m Cihlář 
divize 02

Vodohospodářsk^ozvoj a výstavba a.s.

>DO HOSPODÁŘSKÝ 
ROZVOJ A VÝSTAVBA a.s
Nábřežní 4 
150 56 Praha 5

-15-

Za správnost: 

č. 08:

6



SMLDEU 24-72/2018 
Příloha č. 1

Zjišťovací protokol

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČ: 000 88 455 
DIČ: CZ 00088455

Dodavatel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5, Nábřežní 4, PSČ 150 56 
IČ: 47116901

Stavba / projekt: Projektový záměr pro účely podání žádosti o dotaci do OPŽP 
2014 - 2020, specifický cíl 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně 
významných chráněných území

Registrační číslo projektu: - 
Smlouva č. SMLDEU 24-72/2018 
Objednávka č. -

výkon středisko
vc.

prostředek/ 
invest, č.

0
s

název prostředku

24

C.smlouvy/dodatky Obsah smlouvy Objem bez DPH Celkem zasmluvněno
SMLDEU 24- 
72/2018

66 500,- Kč 66 500,- Kč

Číslo dokladu Období Poznámka Částka bez DPH Nasčítaně bez DPH

Vystavil: Kontrolu provedl:
/jméno,podpis, razítko/ Investiční referent:

Odsouhlasil:
Vedoucí investičního oddělení: 
Ing. Jakub Kiska




		2018-08-23T05:11:32+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




